Vollhartmetallfräser
Neu AMT
für die Aluminiumbearbeitung
Metrisch 2016
R
®
VHM-Gewindefräser
1

grob
M
fein Bestellcode d D
Anzahl
der
Schneiden
I L
0.5 M3 M4 * AMT 03024C6 0.5 ISO 3 2.4 3 6.8 39
0.5 M5 AMT 06043C10 0.5 ISO 6 4.3 3 10.8 58
0.7 M4 AMT 06031C8 0.7 ISO 6 3.1 3 8.8 58
0.75 M6 AMT 0605C13 0.75 ISO 6 5.0 3 13.1 58
0.8 M5 AMT 0604C10 0.8 ISO 6 4.0 3 10.8 58
1.0 M6 AMT 06048C13 1.0 ISO 6 4.8 3 13.5 58
1.0 M10 AMT 0808D21 1.0 ISO 8 8.0 4 21.5 64
1.25 M8 M10 AMT 08064C16 1.25 ISO 8 6.4 3 16.9 64
1.5 M10 AMT 0808C21 1.5 ISO 8 8.0 3 21.8 64
1.5 M14 AMT 12112D29 1.5 ISO 12 11.2 4 29.3 84
1.75 M12 AMT 10095D25 1.75 ISO 10 9.5 4 25.4 73
2.0 M16 M17 AMT14126D35 2.0 ISO 14 12.6 4 35.0 83
* ohne Innenkühlung
ISO Mit Innenkühlung und Senkfase
Werkzeuge zur Herstellung von
Innengewinden
Gewindelänge: 2xD
Qualität P M K N S H
K20
Steigung
mm
M
grob
M
fein Bestellcode d D Df
Anzahl
der
Schneiden
I If L
0.8 M5 AMT 0604C10 0.8 ISO-C 6 4.0 5.3 3 10.8 11.5 58
1.0 M6 AMT 08048C13 1.0 ISO-C 8 4.8 6.4 3 13.5 14.3 64
1.25 M8 M10 AMT 10064C16 1.25ISO-C 10 6.4 8.3 3 16.9 17.9 73
1.5 M10 AMT 1208C21 1.5 ISO-C 12 8.0 10.4 3 21.8 23.0 84
Erste Wahl Alternative
4
R
R
®
VHM-Gewindefräser
UN Mit Innenkühlung
Werkzeuge zur Herstellung von
Innengewinden
Gewindelänge: 2xD
Qualität P M K N S H
K20
Steigung
TPI UNC UNF UNEF Bestellcode d D
Anzahl
der
Schneiden
I L
32 8 10 12 AMT 06032C9 32 UN 6 3.2 3 9.1 58
28 1/4 AMT 06052C14 28 UN 6  5.2 3 14.0 58
24 3/8 9/16-5/8 AMT 0808D20 24 UN 8 8.0 4 20.6 64
20 1/4 AMT 06048C14 20 UN 6 4.8 3 14.6 58
20 7/16 AMT 10092C23 20 UN 10 9.2 3 23.5 73
18 5/16 AMT 0606C17 18 UN 6 6.0 3 17.6 58
18 9/16-5/8 1 1/8 - 1 5/8 AMT 1212D30 18 UN 12 12.0 4 30.3 84
16 3/8 AMT 08074C21 16 UN 8 7.4 3 21.4 64